

Reparatia scarilor la intrare la Scola de Arte Poleacov din str. A. Doga

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ
Lucrari de reparatie****Valoarea de deviz 961082,14 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de reparatie						
1.1. Lucrari de demontare						
1	RpCP17A	Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta (Demontare perila inox, doar manopera, restul resurselor se exclud)	m	7,00	104,40 104,40	730,80 730,80
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	138,89	96,45 96,00	13395,94 13333,44
3	RpDB35B	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe beton (pavaje din beton)	m2	130,65	39,00 39,00	5095,35 5095,35
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	30,95	260,45 205,20	8060,93 6350,94
5	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	12,84	897,00 891,00	11517,48 11440,44
6	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2	125,00	65,25 64,80	8156,25 8100,00
7	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	65,32	87,00 87,00	5682,84 5682,84
Total Lucrari de demontare					52639,59	
Inclusiv salariu					50733,81	
1.2. Lucrari de constructie						
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	19,60	695,35 59,40	13628,86 1164,24
9	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3	19,60	40,20 40,20	787,92 787,92
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	1472,93	25,81 2,70	38020,03 3976,91
11	CF12E1	Tencuieli exterioare speciale in simlipiatra, executate manual, exclusiv schela la fatade, socluri etc, cu grundul din mortar de ciment marca M 100-T cu adaos de var, driscuit din gros, iar stratul vizibil cu mortar marca M 100-T, confectionat din piatra de mozaic (praf de piatra) in loc de nisip, spituite, impartite in asize, cu rosturi adincite, cu grosimea stratului superior de 3 cm Utilizarea mortarului marfa fara ciment, pentru grund	m2	199,67	520,75 326,40	103977,16 65172,29

1	2	3	4	5	6	7
12	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	375,54	206,60 63,00	77585,57 23659,02
13	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	26,93	221,36 102,00	5961,32 2746,86
14	CG19A1	Pardoseli din (granit 300mmX150mmX30mm) montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb	m2	269,54	350,35 189,00	94432,00 50943,06
15	CH03A	Trepte interioare din beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut pentru a fi placate	m	69,50	81,64 48,00	5673,63 3336,00
16	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit incleiate, (granit 300mmX150mmX30mm)	m2	86,99	389,20 231,30	33856,68 20120,79
17	RpCP17A	Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta (Perila existenta, din resurse se exclude "Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2" si "Teava constf.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2")	m	7,00	129,99 104,40	909,93 730,80
18	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere	buc	1,00	2107,80 67,80	2107,80 67,80
19	TsH80A	Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg	buc	8,00	16,20 16,20	129,60 129,60
20	Pret	Banca de parc, scaun	buc	8,00	2600,00 0,00	20800,00 0,00
Total Lucrari de constructie						397870,50
Inclusiv salariu						172835,29
Total Lucrari de reparatie						450510,09
Inclusiv salariu						223569,10
2. Pandus						
21	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	12,30	221,35 102,00	2722,61 1254,60
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	422,86	48,33 12,60	20436,87 5328,04
23	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	11,26	1708,03 501,00	19232,43 5641,26
24	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	4,75	25,80 25,80	122,55 122,55
25	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,05	2650,95 529,20	132,55 26,46
26	CG19A1	Pardoseli din (granit 300mmX150mmX30mm) montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb	m2	24,00	350,35 189,00	8408,28 4536,00
27	RpCP17A	Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta (Perila din INOX, din resurse se exclude "Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2" si "Teava constf.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2" si se introduce Perila din inox)	m	40,00	1200,99 104,40	48039,59 4176,00
Total Pandus						99094,86
Inclusiv salariu						21084,91
3. Deseuri						

1	2	3	4	5	6	7
28	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	104,28	351,60 351,60	36664,85 36664,85
29	TrI1AA02C 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	104,28	27,00 27,00	2815,56 2815,56
30	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	104,28	150,00 0,00	15642,00 0,00

Total Deseuri **55122,41**

Inclusiv salariu **39480,41**

Прямые затраты	Lei	604727,36
Asigurari sociale	24,00 %	68192,26
Transportarea materialelor	7,00 %	20501,84
Total	100,00 +	693421,46
Cheltuieli de regie	10,00 %	69342,15
Total	100,00 +	762763,61
Beneficiu de deviz	5,00 %	38138,18
Total	100,00 +	800901,79
TVA	20,00 %	160180,36

Total deviz: **961082,14**

Inclusiv salariu **284134,42**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

**Borderoul de resurse
Lucrari de reparatie****Valoarea de deviz 961082,14 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	824,847	60,00	49490,84
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1073,837	60,00	64430,21
3.	7123010010200	Betonist	h-om	689,362	60,00	41361,72
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	58,917	60,00	3535,03
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	56,883	60,00	3413,01
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,13	60,00	67,80
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	111,112	60,00	6666,72
8.	7212030022700	Sudor	h-om	4,229	60,00	253,72
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	68,04	60,00	4082,40
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	80,343	60,00	4820,60
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	789,90	60,00	47394,02
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	615,706	60,00	36942,35
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,92	60,00	1555,20
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	335,346	60,00	20120,79
		Total manopera				284134,42

Material:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,343	12,34	78,27
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	22,54	385,00	8677,90
3.	1412127335258	Piatra de mozaic (praf de piatra)	kg	11381,19	2,00	22762,38
4.	1421102200147	Pietris ciuruut spalat de riu 7-15 mm	m3	1,042	385,00	401,36
5.	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	8,245	385,00	3174,36
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,329	425,00	5239,70
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,939	425,00	3799,03
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,39	425,00	590,75
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,078	4500,00	353,25
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,854	4500,00	3843,45
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,078	4500,00	353,25
12.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	0,399	10,00	3,99
13.	2010237318750	Distantieri	buc	441,879	1,00	441,88
14.	2010407343982	Rumegus	kg	14,677	10,00	146,77
15.	2320187315789	Decofrol	kg	4,708	15,00	70,61
16.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,199	85,00	101,87
17.	24302261000001	Fuga	kg	17,398	30,00	521,94
18.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	504,542	3,20	1614,53
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	33,558	2,30	77,18
20.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	293,54	4,00	1174,16
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11341,969	2,30	26086,53
22.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	13,048	28,90	377,10
23.	26611128006561	Placi granit 300mmx150mmx30mm	m2	388,141	105,00	40754,76

24.	2663102100001150	Beton clasa. C8/10	m3	38,493	1355,00	52157,74
25.	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	3,394	1320,00	4480,61
26.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatic)	m3	9,687	0,00	0,00
27.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	7,365	14,50	106,79
28.	27221032118681	perila din inox	m	40,80	1050,00	42840,00
29.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,229	22,00	93,03
30.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,884	22,00	129,46
31.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	14,729	22,00	324,04
32.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	422,86	35,00	14800,10
33.	2873122004100	Plase sudate	kg	1487,659	22,00	32728,50
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,808	25,00	245,19
35.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	2,397	65,00	155,81
36.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,114	65,00	137,43
37.	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	2,397	65,00	155,81
38.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,02	2000,00	2040,00
39.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,74	600,00	1043,88
40.	3312121321321	Banca de parc, scaun	buc	8,00	2600,00	20800,00
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,177	0,00	0,00
42.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,96	0,00	0,00
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,651	0,00	0,00
44.	4100126202818	Apa	m3	2,812	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				292883,43

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,232	400,00	3292,80
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,116	120,00	493,92
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	8,975	120,00	1077,06
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,517	30,00	345,51
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,958	30,00	118,75
6.	2922140007000	Macara	h-ut	3,699	500,00	1849,40
7.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	4,23	15,00	63,45
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,46	55,00	465,30
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	55,436	35,00	1940,27
10.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,751	500,00	375,55
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,504	65,00	292,76
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	29,838	25,00	745,94
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	8,975	55,00	493,65
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,253	35,00	78,86
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,521	35,00	158,23
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,472	225,00	106,09
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,626	35,00	21,92
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,23	35,00	148,05
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	39,105	400,00	15642,00
		Total utilaje de constructii				27709,51

Total:

Прямые затраты	Lei	604727,36
Asigurari sociale	24,00 %	68192,26
Transportarea materialelor	7,00 %	20501,84
Total	100,00 +	693421,46
Cheltuieli de regie	10,00 %	69342,15
Total	100,00 +	762763,61
Beneficiu de deviz	5,00 %	38138,18

Total	100,00 +	800901,79
TVA	20,00 %	160180,36

Total deviz:

961082,14

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Obiect: **Reparatia scarilor la intrare la Scola de Arte Poleacov din str. A. Doga**

Catalog de prețuri unitare

Lucrari de reparatie

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCP17A	Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta (Demontare perila inox, doar manopera, restul resurselor se exclud)	m			104,40
						104,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,2600	60,00	75,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	60,00	28,80
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,45
						96,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
3	RpDB35B	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe beton (pavaje din beton)	m2			39,00
						39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			260,45
						205,20
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	60,00	126,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	120,00	34,80
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	55,00	15,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	30,00	4,50
5	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			897,00
						891,00
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	60,00	618,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	60,00	273,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	30,00	6,00
6	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2			65,25
						64,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	60,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	60,00	32,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
7	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			87,00
						87,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	60,00	87,00
		1.2. Lucrari de constructie				
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			695,35
						59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	385,00	442,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	168,00
9	TsD04D	Compactarea cu mauiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3			40,20 40,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	60,00	40,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			25,81 2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
11	CF12E1	Tencuieli exterioare speciale in similipiatra, executate manual, exclusiv schela la fatade, socluri etc, cu grundul din mortar de ciment marca M 100-T cu adaos de var, driscuit din gros, iar stratul vizibil cu mortar marca M 100-T, confectionat din piatra de mozaic (praf de piatra) in loc de nisip, spituite, impartite in asize, cu rosturi adincite, cu grosimea stratului superior de 3 cm Utilizarea mortarului marfa fara ciment, pentru grund	m2			520,75 326,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	7122050013400	Zidar	h-om	5,0400	60,00	302,40
	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,0170	1320,00	22,44
	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	0,0020	10,00	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	1412127335258	Piatra de mozaic (praf de piatra)	kg	57,0000	2,00	114,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25,0000	2,30	57,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	35,00	0,21
12	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			206,60 63,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	60,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2663102100001150	Beton clasa. C8/10	m3	0,1025	1355,00	138,89
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	35,00	0,21
13	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			221,36 102,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	60,00	87,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	22,00	3,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4500,00	9,01
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4500,00	9,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4500,00	90,00
14	CG19A1	Pardoseli din (granit 300mmX150mmX30mm) montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb	m2			350,35 189,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3400	60,00	20,40
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	2,8100	60,00	168,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	26611128006561	Placi granit 300mmx150mmx30mm	m2	1,0200	105,00	107,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	4,00	4,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	425,00	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	10,00	0,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,57
15	CH03A	Trepte interioare din beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut pentru a fi placate	m			81,64 48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7000	60,00	42,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,30	13,11
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	385,00	5,78
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	425,00	8,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4500,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	35,00	1,75
16	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit incleiate, (granit 300mmX150mmX30mm)	m2			389,20 — 231,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	60,00	231,30
	26611128006561	Placi granit 300mmx150mmx30mm	m2	1,0200	105,00	107,10
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,20	18,56
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	28,90	4,34
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	30,00	6,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	600,00	12,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,00	8,58
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	30,00	1,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	35,00	0,25
17	RpCP17A	Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta (Perila existenta, din resurse se exclude "Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2" si "Teava constf.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2")	m			129,99 — 104,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,2600	60,00	75,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	60,00	28,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,7000	2,30	1,64
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,0500	65,00	3,31
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	85,00	2,17
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	65,00	3,31
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1800	55,00	9,90
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0900	15,00	1,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0900	35,00	3,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	30,00	0,75
18	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere	buc			2107,80 — 67,80
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	60,00	67,80
	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,0000	2000,00	2040,00
19	TsH80A	Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg	buc			16,20 — 16,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	60,00	16,20
20	Pret	Banca de parc, scaun	buc			2600,00 — 0,00
	3312121321321	Banca de parc, scaun	buc	1,0000	2600,00	2600,00
		2. Pandus				
21	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			221,35 — 102,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	60,00	87,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	22,00	3,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4500,00	9,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4500,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4500,00	90,00
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			48,33 — 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,34	0,19
23	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1708,03 — 501,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	60,00	462,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	2,30	436,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	425,00	337,39
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	385,00	281,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	65,00	26,00
24	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			25,80 25,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	60,00	25,80
25	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			2650,95 529,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,20
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	225,00	2121,75
26	CG19A1	Pardoseli din (granit 300mmX150mmX30mm) montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb	m2			350,35 189,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3400	60,00	20,40
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	2,8100	60,00	168,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	26611128006561	Placi granit 300mmx150mmx30mm	m2	1,0200	105,00	107,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	4,00	4,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	425,00	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	10,00	0,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,57
27	RpCP17A	Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta (Perila din INOX, din resurse se exclude "Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2" si "Teava constf.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2" si se introduce Perila din inox)	m			1200,99 104,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,2600	60,00	75,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	60,00	28,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,7000	2,30	1,64
	27221032118681	perila din inox	m	1,0000	1050,00	1071,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,0500	65,00	3,31
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	85,00	2,17
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	65,00	3,31
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1800	55,00	9,90
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0900	15,00	1,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0900	35,00	3,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	30,00	0,75
		3. Deseuri				
28	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			351,60 351,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	60,00	351,60
29	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			27,00 27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
30	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			150,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	400,00	150,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)